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Schriftelijke vragen fietsroute Zeist-USP (Bisschopsweg) 

Marco Huijben (VVD) 

 

In de raden van Zeist en De Bilt is in oktober 2025 een motie ingediend met de oproep aan beider 

colleges om in onderlinge afstemming en in afstemming met de provincie Utrecht de mogelijkheden van 

verlichting van de fietsroute over de Bisschopsweg (Zeist – Utrecht Science Park) te onderzoeken. De 

motie in Zeist is aangenomen en in De Bilt is deze verworpen.   

 

Tijdens het vragenuur van 20 januari 2026 heeft wethouder Catsburg aangegeven dat er naar aanleiding 

van de aangenomen motie in Zeist een gesprek heeft plaatsgevonden met zijn collega-wethouder in De 

Bilt (als wegbeheerder aldaar) over verlichting van de Bisschopsweg. De conclusie daarvan was dat er 

ten aanzien van verlichting geen medewerking van De Bilt te verwachten zou zijn. Tevens gaf de 

wethouder aan dat De Bilt de hakken niet in het zand zou zetten indien Zeist bereid zou zijn om 

verlichting van de Bisschopsweg te financieren én e.e.a. zou passen binnen de overige kaders.  

 

Mede naar aanleiding daarvan hebben de VVD-fracties van Zeist en De Bilt op 2 februari 2026 nogmaals 

aandacht gevraagd om de onveilige situatie op de Bisschopsweg op te heffen door deze goed te 

verlichten (zie: Veiligheid op straat - De Bilt). Tevens heeft de VVD-fractie in Provinciale Staten tijdens 

het vragenhalfuur van 4 februari 2026 de gedeputeerde bevraagd over de mogelijkheden van de 

provincie ter ondersteuning van het realiseren van een veiligere fietsroute over de Bisschopsweg. De 

gedeputeerde heeft daarop o.a. geantwoord dat er provinciale subsidie beschikbaar zou zijn voor de 

realisatie van verlichting aan de Bisschopsweg. De VVD vindt het belangrijk dat er niet alleen voor de 

lange termijn (in de het kader van de doorfietsroute) maar ook op de korte termijn zichtbare resultaten 

geboekt worden zodat de fietsroute langs de Bisschopsweg voor iedereen toegankelijk is en veiliger 

wordt, ook in de avond en nacht.  

 

 

 

https://www.vvd.nl/lokaal-netwerk-de-bilt/nieuws/veiligheid-op-straat/


De VVD-fractie heeft de navolgende vragen aan het college: 

 

Vraag1) 

Is het college bekend met de gestelde vragen van de VVD-fractie in Provinciale Staten over genoemd 

onderwerp en de beantwoording daarvan door de gedeputeerde mobiliteit (te raadplegen via de 

navolgende link: Provinciale Staten 04 februari 2026 10:00:00, Stateninformatie Provincie Utrecht)? 

 

Antwoord: Ja, het college heeft kennis genomen van de vragen en de beantwoording daarvan 

door de gedeputeerde Van Schie (VVD). 

 

Vraag 2) 

Deelt het college de conclusie van de VVD dat met de beantwoording door de gedeputeerde over 

provinciale subsidiemogelijkheden een oplossing voor realisatie van verlichting op de Bisschopsweg 

hiermee binnen bereik is?   

 

Antwoord: De gemeenteraad heeft recent een motie van de SP aangenomen over hetzelfde 

onderwerp. Hierop zullen wij binnenkort reflecteren in een raadsinformatiebrief. 

 

Vraag 3) 

Is het college het met de VVD eens dat de beantwoording van de gedeputeerde aanleiding geeft tot 

doorpakken van het verbeteren van de veiligheid en het veiligheidsgevoel door het verder onderzoeken 

van het realiseren van verlichting? 

 

Antwoord: De gedeputeerde heeft aangegeven dat het primair een zaak is van de 

verantwoordelijke wegbeheerder, oftewel de gemeente De Bilt. De subsidiemogelijkheden voor 

maatregelen die de veiligheid verbeteren zijn ons bekend, daar maakt de gemeente jaarlijks 

dankbaar gebruik van. Zie verder het antwoord op vraag 2. 

 

Vraag 4) 

Is het college bereid de kartrekker te zijn van het initiëren van verlichting aan de Bisschopsweg op de 

kortst mogelijke termijn? Zo ja, welke stappen gaat het college daartoe ondernemen?   

 

Antwoord: Zie het antwoord op vraag 2. Zoals in het door u aangehaalde vragenuur medegedeeld 

heeft er begin januari reeds een bestuurlijk overleg met gemeente De Bilt plaatsgevonden. De 

Bilt heeft hierin aangegeven een aantal zaken uit te zoeken op met name juridisch vlak. Deze tijd 

gebruiken wij ook om de (on)mogelijkheden te verkennen.  

 

 

 

https://www.stateninformatie.provincie-utrecht.nl/Vergaderingen/Provinciale-Staten/2026/4-februari/10:00/Vragenhalfuur

